
 

 

1 

 

Zápis 
 

z jednání odborné komise pro podprogram č. 1.1  

Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

o rozdělení finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje –  

programu Podpora rozvoje požární ochrany v Libereckém kraji na rok 2015 

Výzvy č. 1 až 4 

 

Liberec  20. března 2015 

 

Přítomni: Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana KÚ 

Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení KÚ 

  Mgr. František Molnár, oddělení krizového řízení KÚ 

  Mgr. Arnošt Svárovský, oddělení krizového řízení KÚ 

  plk. Mgr. Jaromír Lebeda, náměstek ředitele HZS LK pro IZS a operační řízení  

  plk. Mgr. Josef Málek, vedoucí oddělení IZS a služeb HZS LK 

  Milan Navrátil, starosta Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

   (dále jen „odborná komise“) 

   

Mgr. Josef Chýle v úvodu přivítal přítomné. Mgr. František Molnár zrekapituloval počet žádostí  

o dotaci z Dotačního programu rezortu kancelář hejtmana, podprogramu č. 1.1 - Podpora jednotek 

požární ochrany obcí Libereckého kraje. V roce 2015 byly poprvé vyhlášeny 4 speciální části 

podprogramu č. 1.1 v souladu se sválenou „Koncepcí podpory vybraných projektů v rámci čerpání 

dotačního fondu KÚ LK programu Podpora rozvoje požární ochrany v Libereckém kraji". Obce 

byly vyzvány k podávání žádostí o dotaci z uvedeného programu, a to na pořízení: 

Výzva č. 1 Pořízení jednovrstvých a vícevrstvých zásahových obleků, zásahových bot, rukavic  

a přileb, pracovních polohovacích pásů, ochranných kukel, reflexních vest, osobních 

svítilen 

Výzva č. 2 Pořízení, doplnění a opravy prvků jednotného systému varování a vyrozumění 

obyvatelstva 

Výzva č. 3 Pořízení a opravy mobilních a přenosných radiostanic včetně příslušenství 

Výzva č. 4 Pořízení, opravy a údržba ručních, hydraulických a pneumatických prostředků pro 

vyprošťování osob z havarovaných vozidel, stabilizaci vozidla, jímání provozních 

kapalin vozidel a označení místa zásahu 
 

Do 2. března 2015 včetně bylo podáno celkem 107 žádostí o dotaci ze 76 obcí Libereckého kraje.  

Z toho 6 žádostí nesplnilo formální podmínky programu (žádosti byly neúplné, byly podány buď 

pouze elektronicky, nebo pouze písemně). Tyto žádosti byly vyřazeny a nebyly dále hodnoceny. 

Dalších 11 žádostí nesplnilo věcné podmínky uvedené v příslušných částech programu (ve výzvách) 

– obce požadovaly dotace na prostředky požární ochrany, které nesplňovaly kritéria uvedená ve 

výzvách. Projekty uvedené v těchto žádostech nebyly doporučeny k podpoření. 

Žádosti včetně podrobných popisů projektů, rozdělené podle jednotlivých Výzev spolu s tabulkami 

obsahujícími seznam žadatelů včetně bodového hodnocení dle závazných kritérií stanovených 

Statutem Dotačního fondu Libereckého kraje (dále jen „závazná kritéria“) byly předány 

Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje (dále jen „HZS LK“), který posoudil požadavky 

v jednotlivých žádostech z hlediska specifických kritérií (kritéria č. 4 a 5 ve Výzvě). Kritéria  



 

 

2 

a postup při posuzování žádostí byly diskutovány na několika pracovních poradách zástupce KÚ 

LK se zástupci HZS LK v průběhu ledna 2015. 

HZS LK předal hodnocené žádosti včetně návrhu bodového hodnocení specifických kritérií zpět 

Libereckému kraji dne 18. 3. 2015. Tabulky žádostí o dotace z podprogramu 1.1 Podpora jednotek 

požární ochrany obcí Libereckého kraje v pořadí dle dosaženého bodového hodnocení, včetně 

podrobného vysvětlení, jsou v příloze tohoto zápisu.   

Bylo navrženo k podpoře: 

Výzva č. doporučené žádosti nedoporučené žádosti 
Hodnota podpořených 

akcí 

Finanční prostředky 

k dispozici 

1 38 13 1.567.499,00 Kč 2.000.000,00 Kč 

2 8 1 193.555,00 Kč 3.000.000,00 Kč 

3 36 2 898.916,00 Kč 2.000.000,00 Kč 

4 8 0 1.174.706,00Kč 3.000.000,00 Kč 

 

Komise posoudila předložený materiál a vyslovila s ním souhlas. Zápis z jednání komise a příloha  

k zápisu budou přiloženy jako přílohy materiálu předkládanému k projednání Radě Libereckého 

kraje dne 7. dubna 2015 a Zastupitelstvu Libereckého kraje dne 28. dubna 2015. 

 

Souhlasí: 

 

 

……… …… 

Mgr. Josef Chýle 

……… ……… 

plk. Mgr. Jaromír Lebeda 

………… …… 

Mgr. Rudolf Broulík 

……… ……… 

plk. Mgr. Josef Málek 

 

 

………… …… 

Mgr. František Molnár 

……… …… 

Milan Navrátil 

 

………… …… 

Mgr. Arnošt Svárovský  

 

 

 

 

 


